(a) Heb, *Non sufficere faciunt in manu ejus, ad &c.* (b) Deut 33.21.
(c) 1 Reg. 15.30. (d) Heb. *ample.* Ps. 101. 5. *Preces Gorman. brevis.*
(e) R. Joseph, *hæreditatem accipiunt.* (f) Prov. 8.2. (g) Ps. 55. 23.
cendere

**אנש רמים ומרמה לא יחצ
ימיהם ואני אכתח בר:**

כ יהורה בן תימא אומר
הוי עז כנמרוקל בנסח
וראצצבי' גונבוד כאר' לטעשות
רצין אכיך שבשמי'ם: הוא
ה'ה אמרעו פנים לנזהינט
ובוש פנים לנו עזר' הי' רצין
מלפניך" אליהינו ולאלה'
אבותינו שיבנה בית המקרא
ותן במחരה בימינו חלקי נ

כא הוא היר' אמר בן
חמש שנים למקרא בן
עشر למשנה בן שלש עשרה
למצוות בן חמץ עשרה
לחלמוד בן שמונה עשרה
לחופת בן עשרים לדרוף
בנשלשים לכח בן ארבעים
לבינה בן חמישים לעזח
בן ששים לזקנה בן שבעים
לשיבה בן שמינים לנבורה בן
תשעים לשוחה בן מאה ואלף:
מת ו עבר וכetal מן העולם:

כב בן ה'ה אמר
כח והפוך בהרכולה
בஹומיב וכלי' בה ובכח החהי'
ומנה לא חוץ שאין לך מרה
טוביה' הימנה:

כג בן הא היא אמר
לפום צURA אראה:
רבי חנניה בן עקשי'א:

cendere facies. Homines sanguinum
& fraudis dies suos ad dimidium non
producent. Ego autem in te confidam.

20. Jehuda filius Temae dixit, Sis
fortis ut pardus, & levis ut aquila, &
celer sicut hinnulus, & potens ut Leo
ad faciendum beneplacitum patris tui
caelestis. Idem dixit, Facie (a) impud-
dens ad Gehennam tendit, & facie ve-
recundus ad hortum Edenis. Placeat
tibi Domine Deus noster, & Deus Pa-
trum nostrorum, ut ædificetur sanctuar-
ijum libitò in diebus nostris, & por-
tionem nobis in lege tuâ dato.

21. Idem dixit, Filius quinque an-
norum ad Biblia, Decem ad Mishnam,
Tredecim ad præcepta, Quindecim
ad Talmud, Octodecim ad nuptias, vi-
ginti ad negotia, Triginti ad vires,
Quadraginta ad prudentiam, Quin-
quaginta ad consilium. Sexaginta ad
senectutem. Septuaginta ad canitiem.
(b) Octoginta ad fortitudinem. No-
naginta ad foveam. Filius centum an-
norum, ac si mortuus esset, & è mun-
do transiisset, & cessasset.

22. (c) Filius Bagbag dixit, Evolve
(d) eam, & evolve eam, quia in eâ
totum est, & in eâ totus sis, neque ab
eâ discedas, quia istâ nulla tibi futura
est melior occupatio.

23. Filius He He dixit, Pro labore
merces erit.

Rabbi Hanania filius Aqishæ, &c.
ut in fine, Priorum Capitum.

(a) Heb. Fortis. (b) Deest hac clausula in prec. Jud. Ger. alludit ad
Psf. 90.10. (c) Paganus conversus ad Judaismum. Proverb. partim, Heb.
Partim Chald. (d) Legem, sc.

Capit

Caput Sextum.

Caput possessionis Legis.

(a) *Tradidere sapientes in serpente Misbna sequentia; Benedittus, qui eos, & traditiones eorum elegit.*

Vers. 1. R. Meir dixit, Quicunque legi operam dat legis nomine, res multas obtinet: nec hoc tantum, sed ut totus mundus ejus sit, in quantum opus est. Vocatur amicus & dilectus, diligens Deum & homines, Deum hominesque latificans. Et vestit eum humilitas & timor. Et dirigit eum, ut sit justus & sanctus, rectus & fidelis. Et elongat eum à peccato, & appropinquare facit ad (b) puritatem. Ab eo luctantur alij consilium sapientiam, intelligentiam & fortitudinem. Sicut dictum est. (c) Consilium mihi est, & sapientia. Ego sum intelligentia, & est mihi fortitudo.